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Ne bazé té nenit 25, 32, 38 dhe 73 t& Rregullores Disiplinore t¢ FBK dhe nenit 40 t& Rregullores
sé Garave té Federatés sé Basketbollit t&¢ Kosovés, Propozimit me Ref, Nr, 183 daté 19.5.2015,
Propozimin e Komesarit t& garave me Ref. Nr. 183 daté 19.5.2015, Raportit e Policis€ s€
Kosovés Ref, Nr. 183/2 t& datés 19.5.2015, Raportit t& vézhguesit t& ndeshjes t& datés 18.5.2015,
Deklaratés sé gjyqtarit kryesor t& ndeshjes z. Ivan Milicevic Ref. Nr. 183/5 t& datés 20.5.2015,
Deklaratés e gjyqtarit té ndeshjes z. Faton Kurshumliu Ref. Nr. 183/3 t& datés 19.5.2015,
Raportit t& z. Art Gashi, kryetar i KB “Peja” nga Peja Ref. Nr. 183/1 t& datés 19.5.2015 Vendimit
t& Komisionit Arbitraré me Ref. Nr, 189 daté 26.5.2015 si dhe né bazé t& Deklaratés s€ z.
Gazmend Pupovci me Ref. Nr. 207/KD t& datés 03.6.2015, Komisioni Disiplinor me

daté 04.6.2015 mori kété:

VENDIM

I Mbetet né fuqi Vendimi me Ref. Nr. 185 daté 21.5.2015 i Komisionit Disiplinor t&
Federatés t& Basketbollit t& Kosové me t€ gjitha pikat e tij.

Arsyetim

Komisioni Disiplinor me daté 26.5.2015 ka pranuar Vendimin e Komisionit Arbitrar me Ref. Nr.
189 daté 26.5.2015, i cili né& pikén C. Té kétij vendimi konstaton, citojmé: “ Pika I ¢ Vendimit te
Komisionit Disiplinor Nr. 185 ,qé ka t& b&jné me diskualifikimin nga garat e métutjeshme né
ETC Superligé dhe rénie n& njé rang mé t& ulét t& garave te “KB Peja” dhe pika IV e t& nj&jtit
Vendim qé ka te beje me masén disiplinore,ndalim i ushtrimit te detyrés ne koh&zgjatje prej |
viti pér Z. Gazmend Pupovci i kthehen Komisionit Disiplinor ne Rivendosje.”

Komisioni Disiplinor né pérbétje t& ploté, rishqyrtoi léndén né fjalé si dhe deklaratén shtes¢ me
shkrim té z. Gazmend Pupovci, pérfagésues zyrtar i ndeshjes KB Peja VS KB Sigal Prishtina
(dérguar me email me daté 03.6.2015 — Ref. 207/KD daté 03.6.2015).
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Komisioni Arbitrar, né¢ kuadér t& arsyetimit t&¢ Vendimit t€ tij, konsideron Vendimin e
Komisionit Disiplinor pér diskualifikim t&¢ KB Peja nga garat e métutjeshme t€ pa
ekzaminueshém nén arsyetimin se Komisioni Disiplinor nuk ka dhéné arsye pér faktet
vendimtare.

Gjithashtu, Komisioni Arbitraré ka theksuar se né pjesén arsyetuese t&¢ Vendimit t&¢ Komisionit
Disiplinor nuk &shté béré ekzaminimi i provave njé€ nga njé dhe té gjitha s€ bashku.

Komisioni Arbitrar ka kérkuar q& t& béhet ndérlidhja e provave si ajo e vézhguesit t&¢ ndeshjes,
deklaratés sé gjyqtarit kryesor z. Ivan Milicevic me Ref. Nr. 183/5 daté 20.5.2015 dhe
deklaratave tjera.

Né vazhdim Komisioni Arbitrar ka konsideruar se nuk &shté pérfillur Neni 23 i Rregullores
Disiplinor qé ka t& b&jé me rrethanat lehtésuese.

Pérfundimisht, Komisioni Arbitraré pretendon se pika [V e Vendimit t& Komisionit Disiplinor
qé ka t& béjé me pérfaqésuesin zyrtar t¢ KB Peja éshté kundérthénése, ku né kété piké z.
Gazmend Pupovcit i shqiptohet masa disiplinore né ndalim té ushtrimit t& detyrés né periudhén

prej njé viti”.

Komisioni Disiplinor ka rishqyrtuar edhe njéheré té gjitha provat, déshmité dhe deklaratat e
ofruara nga té gjitha palét ¢ pérfshira né kété rast si dhe me kujdes t& shtuar ka analizuar
vendimin e Komisionit Arbitrar, me theks t€ veganté pikat pér rishqyrtim si dhe deklaratén shtesé
t¢ z. Gazmend Pupovci, pérfaqésues zyrtar i ndeshjes, ndaj t& cilit &shté zhvilluar procedura
disiplinore e ngritur nga Komesari i garave.

Né kuadér té késaj, Komisioni rishqyrtoi dhe analizoi t& gjitha aktet normative né¢ fuqi qé
rregullojné veprimtaring e basketbollit né Kosové, posagérisht dispozitave qé i referohen rastit té
KB Peja dhe pérfaqésuesit zyrtar t& kétij klubi, z. Gazmend Pupoveci.

Komisioni Disiplinor ka béré ekzaminim e provave njé nga njé dhe t€ gjitha sé bashku, nga
gjithé akterét dhe ka bé&ré ndérlidhjen e tyre né ményré kronologjike, si dhe ka konstatuar faktet
né vijim pér shqiptimin e dénimit t& KB Peja nga Peja:

Komisioni Disiplinor, si prové bazé né lidhje me shqiptimin e dénimit si né pikén I té¢ Vendimit
me Ref. 185 daté 21.58.2015 t& Komisionit Disiplinor ka marré Nenin 40 t€ Rregullores sé
Garave t€ Federatés s€ Basketbollit t&¢ Kosovés ku thuhet:

“Skuadra e cila pa arsye e braktisé fushén para pérfundimit té lojés né ndeshjen e PLAYOFF-
it (gjysméfinale dhe finale) automatikisht diskualifikohet nga garat e métutjeshme dhe bie né
njé rang mé t¢ ulét té garave.

Skuadra, e cila pa arsye e braktisé fushén para pérfundimit té ndeshjes dhe koha e kthimit pér
ta vazhduar ndeshjen éshté mé e gjaté se time-out—at qé i takojné né kété perindhé té ndeshjes
apo pér ¢farédo arsye qé e vierésojné gjyqtarét duke i dhéné kohén e arsyeshme prej 15 min
pér kthim dhe vazhdim té ndeshjes - dénohet me 2.000 euro”.

Ne kété kontekst, si fakt i cili vérteton pa arsyeshmering pér braktisje t& fushés para pérfundimit
té ndeshjes, me ¢’rast Komisioni Disiplinor si bazé ka marré deklaratén e Gjyqtarit kryesor té



ndeshjes z. Ivan Milicevic, citojmé: “Drugo poluvrijeme; 3 minute prije pocetka drugog
poluvremena moje kolege i ja izlazimo na teren i na kojem se zagrijavaju obe ekipe.

1,30 min do pocetka drugog poluvremena Ekipa B (Peja) za mene iz nepoznatih razloga napusta
teren. Nekoliko trenutaka nakon Sto je ekipa napustila teren na njemu je se zadriao trener
Gostiju ( Boris Kurtovié). Nakon mog pitanja: Sta se desava, zasto napustaju teren? Nije mi
znao odgovoriti, Rekao je "Ne znam".

Nakon $to je proteklo cca 15 min od trenutka kad je trebalo poceti drugo poluvrijente,
kontaktirao sam predsjednika kluba Peja gosp. Art Gashi, koji se u tom trenutku nalazi preko
puta zapisnickog stola. Pitao sam ga zasto ne Zele da igraju na sto mi je odgovorio "da im je
policija sugerirala da ne igraju iz sigurnosnih razloga" .

U tom trenutku wocavam igrace KB Peja koji se nalaze na ulazu (u tunelu) na kosarkasko
igraliste i krecem prema njima. Na putu prema Igracima KB Peja sa trenerom razgovaram sa 2
Policajea koje sam pitao ima li ikakvih sigurnosnih razloga zbog kojih se utakmica nebi trebala
poceti, na sto su mi odgovorili "Nema".

Kad sam dosao kod trenera i igraca, "Boris Kurtovi¢" i dalje nije znao §to se deSava i zasto
ekipa ne Zeli da igra. Nakon toga kontaktiram Gazmend Pupovei koji na moje pitanje Sta nije u
redu odgovara jednostavno "Nedemo da igramo" (dérguar me email me daté 20.5.2015 — Ref.
Nr. 183/5) — (pérkthimi né& gjuh&n shqipe si vijon):

“PJESA E DYTE: 1.30 minuta para fillimit té pjesés sé dyté, KB Peja, pér mua nga shkaget e panjohura,
braktisi fishén. Disa momente pas braktisjes sé fushés nga ana e lojtaréve, né fushé ka mbetur trajneri I
mysafiréve (Boris Kurtovic). Pas pyetjes sime: ¢ka po ndodh, pérse po e braktisin fushén? — nuk ka dit me
mé dhéné pérgjigie, mé ka théné: “nuk di”,

Pasi qé kaluan 15 minuta prej momentit kur éshté dashur té fillojé loja, kam kontaktuar Kryerin e klubit
Peja, z. Art Gashin, I cili né at moment gjendej pérball tavolinés zyrtare. E kam pyetur “pérse nuk
déshirajné té luajné, né cka mu pérgjigi —"se Policia Ju ka sugjeruar —"se Policia Ju ka sugjeruar qé té
mos luajné pér shkaqe sigurie”. Né at moment kam par lojtarét e Pejés qé giinden né hyrje té korridorit
pér né fushén e lojés dhe nisem té shkojé te ta. Né rrugén gjer te lojtarét e Pejés sé bashku me trajnerin
kam biseduar me dy policé té cilét I kam pyetur: “a ka ndonjé shkak té pasigurisé pér té cilin ndeshja nuk
vazhdohet, ata mu pérgjigién —* Nuk ka”.

Né lidhje me két&, Komisioni Disiplinor ka marré pér bazé raportin e z. Art Gashi, kryetar i KB
Peja i cili ndér t& tjera thot€ se, citojmé “KB PEJA déshiron te njofton basketbolldashesit dhe
tifozet e saj se qé nga momenti i hyrjes né sallé e deri ne perfundim te pjesés sé paré té ndeshjés,
ekipa dhe kryesia ishin fyer, kércnuar e shantazhuar né ményrén mé té keqe. Né pérfundim té
pjesés sé paré disa huligané kané kaluar anén e ulseve tona dhe kané sulmuar zyrtaré té klubit
toné. Pas ketij momenti éshté arrestuar njé anétar i vjetér i kryesisé, njeherit njeri nder
themeluesit e Klubit” (raporti zyrtar i z. Art Gashi i dérguar me email me daté 19.5.2015 — Ref.
Nr. 183/1).

Komisioni gjaté shqyrtimit t& léndés ka konstatuar se personi i arrestuar nga Policia e Kosovés
nuk figuron né listén e zyrtareve t& paraqitur nga KB Peja né ndeshjen né fjalé dhe né kété rast
si bazé ka marré edhe Raportin e Policisé s¢ Kosovés nga i cili citojmé: “Dua te theksoj ge ne
ndeshje Policia e Kosoves ka ofruar siguri maksimale duke mos lejuar asnje provokim apo
incident. Ne rastin e poshteshenuar nje person eshte larguar nga fitsha per shkak te provokimeve
me tifoz. Vendimi i KB Peja per te mos luajtur nuk ka te beje asesi per mos ofrim te sigurise.



Siguria bazuar ne viersimin e Komandantit taktik ka qene ne nivel dhe nuk ka kerkuar forca
shtese. “ (Raport i dérguar me email nga Kapiten Driton Ymeri, Komandat i Policis€ s¢ Kosovés,
Stacioni Qendra — Prishting, me daté 19.5.2015 — Ref. Nr. 183/2). N& kété Raport, gjithashtu
hudhén poshté arsyet e dhéna né deklararatén e z. Art Gashi, kryetar i KB Peja, citojmé “Né kéré
rast klubi ka kérkuar nga Policia masa shtesé sigurie pér té mos u véné né rrezik sigurine e
ekipés dhe zyrtaréve 1¢ klubit Pastaj, me kérkesén e disa zyrtaréve té Policisé sé Kosovés ekipa
Jjoné ka géndruar prané derés sé hyrjés derisa policia té viersoj siguriné né sallé. KB Peja ¢do
heré ka punuar pér té mirén e basketbollit dhe do vazhdoj té punoj edhe né té ardhmen, por né
momente kur cenohet siguria e ndonjérit prej anétaréve té klubit ne vepruam si cdo Klub apo
institucion, kerkuam masa te shtuara te policise”.

Arsyetimet pér mosparagitje né fushé t¢ KB Peja bien ndeshé edhe me akteret e tjer¢ t& cilét
sipas detyrés zyrtare kang gené prezenté né ndeshje. N& kété kontekst vézhguesi i ndeshjes né
piké 6 t& Raportit t& Vézhguesit konfrimon ,PASE PERFUNDIMIT TE QEREKUT TE DYTE
EKIPI I KB.PEJA KA QENE PREZENTE NE PARKET, DHE DERI NE 1.30 MIN PARA
FILLIMIT TE QEREKUT TE TRET EKIPI [ KB.PEJA ESHTE TERHEKUR NGA FUSHA .
PASE PRITJES PREJ 15 MIN DHE PAK KOHES SHTESE EKIPIT TE PEJES I ESHIGE
TERHEKUR VEREJTA QF BRENDA 5 MIN ( SEMAFORI ESHTE LESHUAR KOHA ) NESE
NUK PARAQITEN NE FUSHEN E LOJES REFERT DO TA PERFUNDOJNE NDESHJEN *
(Raport zyrtar i ndeshjes nga vézhguesi Nexhded Hoxha — daté 18.5.2015).

Komisioni Disiplinor konsideron qé akterét kompetent pér organizmin e ndeshjes, pér
menaxhimin e situatés, vlerésimin e lojés, ndarjen e drejtésisé dhe kompetentét pér ofrimin
e sigurisé kané ofruar fakte dhe déshmi té mjaftueshme té cilat gjejné fajtore KB Peja dhe
demantojné pretendimet se mosparaqitja e tyre ne loje lidhet me arsyetimet e tyre pér
mungesé te sigurisé.

Pér matej kjo konfirmohet nga deklarate ¢ Komandantit Taktit Toger Eshref Beqiri,
citojmé: “Per shkak te kesaj qe zyrtari i kryesise se klubit eshte shogeruar ne stacion, KB Peja
ka refuzuar qe te kthehet ne parket edhe pas bindjes se tyre qe te kthehen ne parket Gjyqtaret e
Ndeshjes per shkak te kalimit te kohes se parapare ne baze te propozicioneve te garave te FBK-
se ge skuadra te paraqitet ne teren e kane perfunduar ndeshjen parakohe”.

“’Gjate tere kohes nuk ka pasur probleme apo incidente tjera” (dérguar me email nga Kapiten
Driton Ymeri, Komandat i Policisé s&¢ Kosovés, Stacioni Qendra — Prishting, me daté 19.5.2015

_ Ref. Nr. 183/2).

Duke u bazuar ne te gjitha déshmité e ofruara rikonfirmohet shqiptimi i masave
disiplinore si né Vendimin Ref. Nr. 185 daté 21.5.2015.

Né lidhje me pikén IV t&¢ Vendimit me Ref nr. 185 daté 21.5.2015 q& ka t& b&jé me shqiptimin e
masés disiplinore ndaj z. Gazmend Pupovci pérfagésueses zyrtar né ndeshjen né fjalé, komisioni
né kuadér t& zhvillimit t& procedurés disiplinore ka kérkuar edhe njé deklaraté shtes€ nga z.
Pupovei e cila béng pérshkrimin teknik t& hyrjes dhe daljes né fushé t& ekipit s€ Pejés dhe
arrestimin e nj& personi t& cilén Komisioni e konsideron si jo léndore ngase i nj€jti nuk figuron
né listén e zyrtaréve t& KB Peja.



Komisioni disiplinore né bazé& té mandatit qé ka, merr pér bazé deklaratén e dhéné nga z
Pupovci qé lidhet me vendimin pér paraqitje ose mos paragitje t& skuadrés né fushé ku thoté:
“Pese minuta para skadimit te kohes per hyrje ne fushe gjyqtari I pare Milicevic ofrohet dhjete
metra nga vendi ku ishim ne dhe me eshte drejtuar mua duke me sinjalizuar se I kemi edhe 5
minuta ne dispozicion per hyrje ne fushe per cka une I a kthej ne gjuhen e tij se une pe kuptoj
dhe jame duke punuar ne kthimin e ekipes, por asnjeher nuk I them se nuk do te dalim ne fushe
cka e potencoj edhe njeher se ne asnje moment nuk ka gene qellim I yni te mos e vazhdojme
ndeshjen. Per kete tregojne edhe pamjet televizive kur ekipi yne hyne ne fushe te lojes pas sinjalit
nga policia se tani mund te hyjme ne fushe. Gjate késaj kohe, Kryetari I Federatés z. Erolld
Belegu iu drejtuar Komesarit per te shkuar tek refet me qellim te jepet kohe shtese per 15
minuta, gje e cila nuk u prefill nga gjyqtari I pare Milicevic I cili sinjalizoi perfundimin e
ndeshjes” (deklaraté e dérguar me email me daté 03.6.2015 — Ref. Nr. 207/KD).

Komisioni Disiplinor, konsideron se e gjithé deklarata z. Pupovcit q& lidhet me ngjarjen €shté né
shpérputhje dhe e kundért me deklaratat e akteréve dhe zyrtaréve pérgjegjés pér zhvillimin e
ndeshjes né mes t&¢ KB Sigal Prishtina nga Prishtina vs KB Peja nga Peja, se kéto veprime bien
ndesh me Neni 73 t&€ Rregullores pér Procedura Disiplinore t¢ FBK ku thuhet “Lojtari,
funksionari ose trajneri me fajin e té cilit vien deri te ndérprerja e lojés e cila nuk vazhdohet:
Dénohet me ndalesé kohore pér lojé ose kryerje té detyrés apo me té holla”.

Komisioni Disiplinor ka pér t& detyré q& né bazé t& nenit 32 t& Rregullores Disiplinore t&
zhvillojé proceduré disiplinore si¢ thuhet: “Procedura disiplinore iniciohet né bazé té
fletéparagitjes té cilén mund ta parages secili anétar i FBK, person zyrtar, organet apo
organizatat e FBK, kundér anétarit t¢é FBK, delegatéve té kuvendit dhe anétaréve té bordit 1é
FBK- né organet tjera sportive “.

Komisioni disiplinor né bazé t& fletéparaqitjes sé¢ Komesarit t& garave ka zhvilluar proceduré
disiplinore dhe ka marré pér bazé nenin 38 t& Rregullores Disiplinore ku thuhet: “Komisioni
disiplinor vendos né bazé té procedurés sé zbatuar dhe deklaratave té dhéna nga pjesémarrésit,
té cilat mund té jené né formé té shkruar apo gojore. Né procedurén disiplinore, komisioni
disiplinor vieréson faktet sipas bindjes sé liré”.

Né bazé t& kétij neni, Komisioni Disiplinor konstaton pérgjegjésiné e drejtpérdrejté pér
ndérprerje t& ndeshjes z. Gazmend Pupovcin i cili si pérfaqésues zyrtar dhe shqipton masén
disiplinore si né Vendimin me Ref, Nr. 185 daté 21.5.2015 sepse t& gjitha deklaratat e akteréve
t¢ pérfshiré déshmojné pér faktet pérfundimtare pér marrje t& Vendimit, sikur ajo e gjyqtarit t&
ndeshjes z. Milicevic, citojmé “Nakon toga kontaktiram Gazmend Pupovei koji na moje pitanje
§ta nije u redu odgovara jednostavno "Nebemo da igramo” — pérkthimi né gjuhén shqipe si
vijon:

Pas késaj kam kontaktuar Gazmend Pupovein I cili né pyetjen time ¢ka nuk éshté né
Rregull, thiesht mé pérgjigjet:-“Nuk duam té luajmé”. (dérguar me email me daté 20.5.2015 — Ref.

Nr. 183/5).

Me teje citojmé deklaratén e Z. Pupovcit “Une si person zyrtar dhe punétor sportiv shume
viegar deklaroj me pergjegjesi te plote se ne asnji moment nuk kemi pasur gellim nderprejen e
ndeshjes por kemi kerkuar vetem sqarime dhe masa shtese sigurie”
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Lidhur me kété, Komisioni Disiplinor mbéshtet né Raportet zyrtare t& organeve t& Rendit t& cilat
jang & thirrura t& ofrojné njé gjé té tillé e q& né rastin konkret konsiderojmé q¢ vendimi pér
mosparaqitje né fushén e lojés &shté i pa bazuar nga ana e z. Pupovci dhe KB Peja né pérgjithési,
ngase kushtet e sigurisé konfirmohen t& pérshtatshme nga Komandanti Taktik Toger Eshref
Beqiri, citojmé: “Per shkak te kesaj qe zyrtari i kryesise se klubit eshte shogeruar ne stacion KB
Peja ka refuzuar qe te kthehet ne parket. edhe pas bindjes se tyre qge te kthehen ne parket
Gjyqtaret e Ndeshjes per shkak te kalimit te kohes se parapare ne baze te propozicioneve te
garave te FBK-se qe skuadra te paragitet ne teren e kane perfunduar ndeshjen parakohe”,

“’Gjate tere kohes nuk ka pasur probleme apo incidente tjera” (dérguar me email nga Kapiten
Driton Ymeri, Komandat i Policisé s& Kosovés, Stacioni Qendra — Prishting, me daté 19.5.2015

— Ref. Nr. 183/2).

Komisioni Disiplinor, si rrethang lehtésuese ka marré parasysh q¢ KB “Peja” dhe z. Gazmend
Pupovci kang merita sportive dhe pérvojé té gjaté né zhvillimin e basketbollit né Pejé, RKS dhe
gara ndérkombétare (BIBL) dhe pér kéto arsye ka marré pér bazé Neni 25 té Rregullores
Disiplinore ku thuhet: “Rrethanat lehtésuese ekzistojné kur kryerési para kundérvajijes sé béré
ka qené shembull i sjelljes sportive, ose ka pérvojé (stazh), me pjesémarrje ne kombétare ose
merita dhe mirénjohje tiera pér zhvillimin e sportit té basketbollit. Pranimi i gabimit nga
kryerési, mund té merret si rrethané lehtésuese”.

Lidhur me két¢ ndaj KB Peja dhe z. Gazmend Pupovei nuk éshté aplikuar Neni I i
Propozicioneve t&€ Garave pér Edicionin Garues 2014/2015 konkretisht “1.3. T¢ gjitha klubet
piesémarrése né sistemin e garave jané té obliguara t'i lexojné kéto propozicione dhe té
bashképunojné me té gjitha organet e FBK-sé. Asnjé klub pjesémarrés né garat e organizuara
nga ana e FBK-z¢é nuk guxojné nén asnjé rrethané:

1.4. Qé té refuzojé ndeshjen apo té léshojé fushén e lojés pa pérfunduar ndeshja.

1.5, Qé té refuzojé pjesémarrjen, apo té léshojé - braktisé, ceremonialin e hapjes, mbylljes apo
ceremonialin e shpalljes sé fituesit dhe ndarjes sé medaljeve dhe dhuratave.

1.6.Q¢ t¢ sillet né menyré jokorrekte dhe ofenduese me ¢ka do té ndikojé né zhvillimin normal té
garave, funksionet oficiele (zyrtare) té garave apo ceremonive.

Na rast té shkeljes sé kétyre dispozitave, Komisioni Disiplinor I FBK-sé, me Propozim té
Komesarit té Garave, apo organit tjetér té FBK-sé, do té shqiptojé dénimin dhe até:
Diskualifikimi I menjéhershém dhe ndalesa e paragitjes né gara né kohé zgjatje prej njé (1)
sezoni dhe dénimi me para né shumé prej 3.000,00€, si dhe dénimi pér personin pérgjegjés té
Klubit (pérfaqésuesi zyrtar apo Kryetari I Klubit)”,

Komisioni Disiplinor vleréson se Vendimi pér kthim né rivendosje nga ana e Komisionit Arbitrar
€sht€ i pa bazuar duke ju referuar Nenit 10 t& Rregullores mbi Punén e Komisionit Arbitrar t&
FBK-&s ku thuhet: “Arbitrazha gjaté punés sé vet, duhet té vendos né bazé té parimit té gmuarjes
sé liré té provave, akteve normative té FBK-és dhe ligjeve té aplikueshme né Kosoveé”.
Komisioni pér Arbitrazh ka pasur dispozicion t& gjitha dokumentacionin lidhur me rastin, né té
cilat éshté bazuar Vendimi i Komisionit Disiplinor t& FBK.
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Komisioni Disiplinor konsideron se, pér garat kombétare duhet t& merren pér bazé aktet
normative pérkatése ne fuqi té¢ FBK, si¢ ka rekomanduar Komisioni pér Arbitrazh né¢ Vendimin e

tij.

Komisioni Disiplinor, pas rishqyrtimit sipas vendimit t& Komisionit t& Arbitrazhit t&¢ FBK, dhe
pas administrimit t€ serishém té& gjitha fakteve dhe déshmive me té cilat ka disponuar, duke e
plotésuar Vendimin sipas kérkesés sé¢ Komisionit pér Arbitrazh konsideron se vendimi i
Komisionit disiplinor Nr. 185 té& datés 21.5.2015, &shté plotésisht i ligjshém dhe i bazuar né fakte
konkrete dhe lidhur me kété komisionit njézéri vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur ka té& drejté ankese prané Komisionit
Arbitrar n€ afat prej tri ditésh nga marrja e kétij vendimi,

/

Komisioni Disiplinor: Y/
1. Fidan HAMITI, kryetar  — ' &%Qé%
St

/

/i
2. Nuredin IBISHI, anétar / \

3.  Lulzim FUSHTICA, anétar

Vendimi t’i dérgohet:

KB “Peja” — Pejé,
Gazmend Pupovecit,
Komesarit t& Garave,
Arkivit té¢ FBK-sé&, dhe
Anétaréve t& KD.
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